
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.719 Quinta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2024

23

SEJA MAIS 
VOCÊ - EDUCAÇÃO 

DE JOVENS E 
ADULTOS  ALFABE-

TIZAÇÃO

PAE GEOVANA 
MUNIZ 2.000 UND R$ 229,90 R$ 

459.800,00

24

SEJA MAIS 
VOCÊ - EDUCAÇÃO 

DE JOVENS 
E ADULTOS 

ANOS  FINAIS

PAE GEOVANA 
MUNIZ 2.000 UND R$ 289,90 R$ 

579.800,00

25

SEJA MAIS VOCÊ 
- EDUCAÇÃO DE 
JOVENS E ADUL-
TOS ANOS  INI-

CIAIS

PAE GEOVANA 
MUNIZ 2.000 UND R$ 289,90 R$ 

579.800,00

26 VAMOS FALAR 
SOBRE NOSSA FÉ PAE

VANESSA
ALEXAN-
DRE

2.000 UND R$ 69,90 R$ 
139.800,00

TOTAL R$ 
4.834.800,00

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 21/02/2024 
à 21/02/2025, 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.
Humberto Bozi Spindola
Ordenador de Despesa
Secretaria de Estado de Articulação da Cidadania – SEAC

Protocolo: 1043196
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 001/2021 - - publicado no Diário Oficial nº 35.717 
de 21 de fevereiro de 2024,  pág. 14, Protocolo: 1042804.
PROCESSO nº 2024/41880
Onde se lê:
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 001/2021
Leia-se:
EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 001/2021
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 1043368
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 052 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 06 (seis) diárias e ½ 
(meia) aos servidores abaixo elencados, que irão compor a equipe do Pro-
jeto Entre Elas na Caravana Bloco Empoderando Elas no município de Ca-
metá/PA, no período de 09 a 15 de fevereiro de 2024.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
CLAUDILENE DE SOUZA MAIA 5894774/3 619.262.282-04

KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO 5116945 330.858.542-15

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Alberto Henrique Teixeira de Barros
 Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1043179
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 053 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que lhe 
são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº. 34.490, de 12 de Fevereiro 
de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro de 2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação PORTARIA nº 022 de 30 de janeiro de 
2024, publicada no DOE N° 35.697 de 30 de janeiro de 2024, pág. 07, 
onde designava a servidora ANA LÚCIA RODRIGUES WIRTZ, matrícula: 
57226214/2, para responder pelo cargo de COORDENADOR DE NÚCLEO 
REGIONAL, no período de 12/02/2024 A 12/03/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1043295

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 0073-GS/SEPLAD, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2.024.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando os termos do Processo E-2.023/1306904;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, o servidor DAVID PASSINHO MONTES, Matrícula nº. 
57200796/1, do cargo de Assistente Cultural, lotado na Fundação Cultural 
do Estado do Pará - FCP, a contar de 06/02/2.024 de acordo com o art. 
59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, resguardando o direito à recondução nas 
hipóteses do art. 57, inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DEPLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 de fe-
vereiro de 2024.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 1043384
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0182/2023-DAF/SEPLAD, DE 14 DE FEVEREIRO DE 
2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2024/2044223,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor RAIMUNDO SERGIO ALVAREZ GOMES, Identidade 
Funcional  nº. 2232/1, ocupante do cargo de Agente de PORTARIA, lotado 
na Coordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 04 de março 2024 a 02 de abril de 2024, referente ao triênio 
01/01/2011 a 31/12/2013 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
FEVEREIRO DE 2024
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1043109
PORTARIA Nº 0183/2024-DAF/SEPLAD, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2024/2044205,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor RAIMUNDO NONATO SALDANHA ASSUNCÃO, Id. 
Funcional nº. 2208/1, ocupante do cargo de Mecanógrafo Nível II, lotado 
na Coordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 01 de abril de 2024 a 30 de abril de 2024, referente ao triê-
nio de 29/01/2004a 28/01/2007 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1043107
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ABERTURA DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA - SEPLAD Nº 003/2023
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD, atra-
vés da Comissão Especial de Licitação, comunica que realizará licitação, na 
modalidade Concorrência, do tipo técnica e preço, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa ou instituição, pessoa jurídica, especializa-
da na prestação de serviços de planejamento, organização, realização, pro-
cessamento e resultado final para homologação de Concurso Público para 
seleção de candidatos, visando o provimento de vagas em cargos de Nível 
Fundamental, Médio e Superior para o Instituto de Terras do Pará – ITERPA, 
assim como toda e qualquer logística necessária à execução dos serviços, 
conforme especificações contidas neste instrumento e seus anexos.


